ИС ПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛПКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул.. л.25. г.Ланшево Чернышевский урамы. 23 нче порт
Лаеш ш. 422610422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: $-(84378) -2-54-54
e-mail: Ispolkom.Laislievow tatar.ni

' Ш .V" б ’/З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
К А PAP

О закреплении территории ia муниципальны м и дош кольны ми
образовательными учреждениям и Лаиш евского  муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. .У 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  статьями 6-9. 67 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 г. „М'273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации»,  на основании приказа Мпнпросвешенпя России от 15.05.2020
года .V'236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования». приказа
Мпнпросвешенпя России .V 471 от 8 сентября 2020г. Л2 686. от 4.10.2021г. в
целях реализации конституционного права граждан на получение
д о ш ко л ь н о г о о б р а з о в а н и я П О С Т  А Н О В Л Я  К ):
1. Утвердить закрепленные территории за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан для учета детей, подлежащих
обучению по программам дошкольного образования согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информацпонно-

>  телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http: prayo.tatarstan.ni
и на официальном сайте Лаишевского  муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http: laishevo.tatarstan.ru:
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

&о казенного учреждения «Управление
Щ е п а л ь н о г о  района Республики Татарстан»

А. А.  Новиков

Приложение к Постановлению
Руководителя Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

« г. №

3

Закрепленные территории за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

№ п\п Муниципальное образовательное учреждение Закрепленная территория
1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Столбищенский
детский сад «Сказка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Столбищенское сельское
поселение

2 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение для детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Усадская прогимназия»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Столбищенское сельское
поселение

3 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Рябинка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Лаишево,
Лаишевский район

4. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Березка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Лаишево,
Лаишевский район

5 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад «Радуга» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Лаишево,
Лаишевский район

6 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лаишевский
детский сад общеразвивающего вида
«Счастливый малыш» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

г. Лаишево,
Лаишевский район

7 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» пос.им.25 Октября Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Александровское сельское
поселение,
г Лаишево,

Лаишевский район
8 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
Среднедевятовский детский сад «Пчелка»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Среднедевятовское сельское
поселение, Тат.Янтыковское

сельское поселение

9 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Кирбинский

Кирбинское сельское
поселение

4

детский сад «Умырзая» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

10 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Каипский детский
сад «Теремок» Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Егорьевское сельское
поселение

11 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Именьковский
детский сад «Карлыгач» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Именьковское сельское
поселение,

Лаишевский район

12 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Никольский
детский сад «Алёнушка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Никольское сельское
поселение

13 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Песчано-
Ковалинский детский сад «Золотой ключик»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Песчано-Ковалинское
сельское поселение

Габишевское сельское
поселение

Матюшинское сельское
поселение

14 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Г абишевский
детский сада «Одуванчик»
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Г абишевское сельское
поселение

Песчано-Ковалинское
сельское поселение

15 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Сокуровский
детский сад «Ромашка» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Сокуровское сельское
поселение

Егорьевское сельское
поселение

16 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Большекабанский
детский сад "Ладушки" Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Болыпекабанское сельское
поселение

Международный
«АЭРОПОРТ»

17 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
Орловский детский сад «Ласточка»

Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Орловское сельское поселение
Песчано-Ковалинское

сельское поселение

18 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Рождественский
детский сад «Капелька» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Рождественское сельское
поселение

Макаровское сельское
поселение

Тат.Сараловское сельское
поселение

5

19 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Атабаевский
детский сад «Чишмэкэй» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Атабаевское сельское
поселение

Макаровское сельское
поселение

Тат.Сараловское сельское
поселение

Рождественское сельское
поселение

20 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Нармонский
детский сад «Солнышко» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Нармонское сельское
поселение

Рождественское сельское
поселение

Никольское сельское
поселение

21 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Малоелгинский
детский сад «Алтынчэч» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Малоелгинское сельское
поселение.

Лаишевский район

22 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Пелевский детский
сад «Милэшкэй» Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Пелевское сельское поселение
Лаишевский район

23 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Столбищенский
детский сад «Акварелька» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

Столбищенское сельское
поселение

24 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Усадский детский
сад «Айтишка» Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Столбищенское сельское
поселение

25 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Усадский детский
сад Умные дети Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан

Столбищенское сельское
поселение

26 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Державинский
детский сад «Йолдызкай» Лаишевского
Муниципального района Республики Татарстан

Державинское сельское
поселение,

Лаишевский район